
Němčičky
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.050378N, 16.500596E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 458 ha

Počet obyvatel: 326 PSČ: 664 66

Adresa URL: www.nemcickyubrna.cz

Současnost obce Němčičky
V roce 2001 proběhla rekonstrukce místního hřbitova, bylo vybudováno nové oplocení a zřízeno
přilehlé parkoviště. Na přelomu let 2004-2005 byl vybudován vodovod. K dalším změnám v obci patří
v posledních letech rekonstrukce obecního úřadu, mateřské školy a kulturního domu. V příštím
období čeká obec vybudování kanalizace a čističky odpadních vod a vyřešení dopravní situace na
ulici k Medlovu, včetně odvodnění silnice a vybudování chodníku.
Obec Němčičky je členem Svazku obcí "Vodovod - svazek obcí Pravlov, Trboušany, Němčičky a
Kupařovice" se sídlem v Pravlově. Tento svazek obcí vybudoval společný vodojem a všechny obce
zásobuje kvalitní pitnou vodou. Přínos je spatřován v tom, že svazek obcí vodovod sám provozuje, což
se kladně odráží v ceně vody.
V roce 2004 obec slavila 650. výročí založení obce Němčičky. Na upomínku obec zajistila ražení
pamětních mincí, výstavu a ochutnávku vín místní oblasti, prodej upomínkových předmětů s
emblémem obce a večerní ohňostroj. Jednou z největších kulturních činností obce je pořádání
tradičních krojovaných hodů v měsíci září. Termín hodů je vztažen ke svátku Marie, protože
místní kaple je zasvěcena Panně Marii. Tradice hodů se v Němčičkách udržuje od roku 1946.
V současné době se na kulturní činnosti v obci podílí také občanské sdružení Sportovně kulturní
klub Němčičky (SKK Němčičky), který sdružuje cca 20 členů. Hlavní náplní činnosti tohoto
sdružení je nohejbal a pořádání nohejbalového turnaje. Dále se SKK angažuje v zajištění oslav
dětského dne, na který obec finančně přispívá a v zimním období připravuje ledovou plochu na
bruslení pro místní děti. V obci dále působí Jezdecký klub Němčičky, který se též zúčastňuje a
svými jezdeckými ukázkami obohacuje různé akce v obci. Členové JK Němčičky se pravidelně
účastní jezdeckých závodů v Jihomoravské oblasti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7801/nemcicky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:55:58


